

VIII edycja Konkursu Papieskiego w Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Odkąd Gimnazjum nr 2 ma wspaniałego Patrona Jana Pawła II, budowana jest tradycja szkoły, związana z Wielkim Polakiem. Ważnym elementem tej tradycji jest konkurs literacko – plastycznego, który odbywa się od roku szkolnego 2006/2007. Założenia i cele konkursu są niezmiennie: pogłębianie wiedzy o Janie Pawle II, o Jego życiu, działalności, twórczości i osobowości. Uczniowie wykonują prace plastyczne, piszą wiersze, zgodnie z głównym hasłem, które zmienia się co roku.

W poszczególnych latach szkolnych nasz konkurs odbywał się pod następującymi hasłami:

2006/2007 „Nic piękniejszego ponad życie, a w życiu ponad dar miłości”

2007/2008 „Bo życie ma sens”

2008/2009 „Być człowiekiem pośród ludzi”

2009/2010 „Kocham Ciebie Polsko – Ojczyzno Moja”

2010/2011 „Totus Tuus”

2011/2012 „Jan Paweł II – Pielgrzym Świata”

2012/2013 „Przyszłość idzie przez Rodzinę”

2013/2014 „Świętość i dobro są ciche, trzeba je nagłaśniać”

Od samego początku Honorowy Patronat nad konkursem objęli: Kuria Metropolitalna Warszawska oraz Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno. W czwartej edycji konkursu na gali rozdania nagród gościliśmy kardynała Kazimierza Nycza, który wizytował parafie w Piasecznie. Udało nam się pozyskać sponsorów, którzy co roku fundują różnorodne i wspaniałe nagrody dla każdego laureata.

Tegoroczna VIII edycja konkursu, poświęcona naszemu Patronowi, przebiegała pod hasłem: „Świętość i dobro są ciche, trzeba je nagłaśniać”. Konkurs odbywał się w roku szczególnym, bo w kwietniu byliśmy świadkami kanonizacji Jana Pawła II i Jana XXIII. Świętość wydaje się sprawą trudną i odległą, ale Jan Paweł II apelował wielokrotnie, byśmy nie obawiali się świętości. To On przez liczne beatyfikacje i kanonizacje przybliżał nam świętość, „zdjął ją z chmur”, pokazując, że jest ona w zasięgu człowieka.

Wszyscy uczniowie – laureaci Konkursu Papieskiego, ich nauczyciele oraz nasi goście otrzymali pamiątkowy medal, ufundowany przez Radę Rodziców naszej szkoły oraz Firmy CUBE.ITG i IT CARD. Bank Spółdzielczy w Piasecznie dodatkowo ufundował 40 laureatom konta młodzieżowe w swoim oddziale, z początkową sumą pieniędzy.

Bank Spółdzielczy jest także sponsorem publikacji o naszym konkursie i zamieszcza nagrodzone prace uczniów w folderze, mającym kształt książki. Całemu przedsięwzięciu towarzyszy Bieg Papieski, organizowany od trzeciej edycji przez nauczycielkę wychowania fizycznego panią Agatę Szajnę.

Co roku zwiększa się liczba uczniów, biorących udział w konkursie. W początkowych edycjach byli to tylko gimnazjaliści ze szkół gminy Piaseczno. Później zaprosiliśmy inne pobliskie szkoły imienia Jana Pawła II. Wieść o naszym konkursie docierała do różnych gimnazjów z województwa mazowieckiego. Od dwóch lat zapraszamy także uczniów klas VI szkół podstawowych, co wynika z zainteresowania konkursem.

Nie ma nic bardziej wartościowego dla nauczyciela, niż świadomość, że młodzi ludzie potrafią we współczesnym świecie odnajdywać autorytety, a Karol Wojtyła niewątpliwie takim autorytetem wciąż jest. Uczniowie, tworząc prace plastyczne czy też literackie, muszą nawiązać do motta konkursu oraz postaci Jana Pawła II. Do oceny prac zapraszamy nauczycieli z różnych szkół. Werdykt często bywa trudny, dlatego też zdarza się, że jest kilku laureatów poszczególnych miejsc.

W VIII edycji nagrody otrzymali:

Prace literackie – wiersze

GIMNAZJA

1 miejsce:

Anna Walczak – Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Warszawy w Piasecznie

Julia Krzos – Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Adam Pantak - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

2 miejsce:

Aleksandra Podkowińska - Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Warszawy w Piasecznie

Nikoła Szamotulska - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Grzegorz Milewski – Gimnazjum nr 92 im. Juliana Ursyna Niemcewicza w Warszawie

3 miejsce:

Edyta Szymańska - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Wyróżnienia:

Ewelina Komorowska - Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Warszawy w Piasecznie

Alicja Graczyk - Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Warszawy w Piasecznie

Paulina Gryz - Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Warszawy w Piasecznie

Bartosz Goździkowski - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Patryk Błasiak - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Aleksandra Cichecka - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Maria Witkowska – Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego w Chylicach

Anna Mieczkowska – Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego w Chylicach

Klaudia Woźniak – Gimnazjum im. Izabeli i Bronisława Ryxów w Prażmowie

SZKOŁY PODSTAWOWE

1 miejsce:

Maja Łepkowska – Szkoła Podstawowa nr 1 w Piasecznie

2 miejsce:

Jakub Kozera - Szkoła Podstawowa nr 1 w Piasecznie

3 miejsce:

Gabriela Wieczorek - Szkoła Podstawowa nr 1 w Piasecznie

Magdalena Gałązka – Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Chylicach

Prace plastyczne

GIMNAZJA

1 miejsce:

Paweł Rajewski - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

2 miejsce:

Agata Wojtyś - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

3 miejsce:

Paulina Krzyszowska - Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Warszawy w Piasecznie

Małgorzata Suchodolska - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Wyróżnienia:

Aleksandra Banach - Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Warszawy w Piasecznie

Piotr Szymański - Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Warszawy w Piasecznie

Maja Sikora - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Agata Ołędzka - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Agnieszka Grabarska - Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie

Wiktoria Czubak – Gimnazjum nr 43 im. Wojska Polskiego w Warszawie

Wiktoria Pachulska - Gimnazjum nr 43 im. Wojska Polskiego w Warszawie

Aleksandra Bieniek - Gimnazjum nr 92 im. Juliana Ursyna Niemcewicza w Warszawie

Julia Falkenberg - Gimnazjum nr 92 im. Juliana Ursyna Niemcewicza w Warszawie

Wiktoria Górecka - Gimnazjum nr 92 im. Juliana Ursyna Niemcewicza w Warszawie

SZKOŁY PODSTAWOWE

1 miejsce:

Kacper Borowski – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ewy Krauze w Piasecznie

2 miejsce:

Maciej Owczarek - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ewy Krauze w Piasecznie

3 miejsce:

Pola Mościcka - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ewy Krauze w Piasecznie

Wyróżnienia:

Karolina Pantak - Szkoła Podstawowa nr 1 w Piasecznie

Patryk Czapski - Szkoła Podstawowa nr 1 w Piasecznie

Wiktoria Stępień - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ewy Krauze w Piasecznie

Serdecznie zapraszamy do kolejnych edycji naszego konkursu, a regulamin konkursu zamieszczamy na stronie internetowej Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Piasecznie w zakładce KONKURS PAPIESKI.

Organizatorki konkursu: Wioletta Grochowicz i Elżbieta Ostasiuk